



اعلامیه مطبوعاتی

دومین گزارش ربع وار کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری پیرامون تطبیق سفارشات در وزارت صحت عامه افغانستان

کابل، افغانستان: 14 دلو 1395: کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری، امروز دومین گزارش نظارتی ربع وار خویش را پیرامون تطبیق سفارشات گزارش «ارزیابی آسیب پذیری های فساد اداری در وزارت صحت عامه» نشر می نماید. کمیته نظارت و ارزیابی از تطبیق سفارشات خویش در وزارت صحت عامه افغانستان، بطور منظم نظارت نموده و هر سه ماه گزارش نظارتی خویش را نشر می نماید.

وزارت صحت عامه افغانستان در این ربع گزارش دهی (اکتبر، نوامبر، دسامبر)، در مورد تطبیق سفارشات کمیته نظارت و ارزیابی، اقداماتی را اتخاذ نموده و در عرصه های مختلف، پیشرفت هایی داشته است. وزارت صحت عامه، اداره ملی تنظیم امور دوائی و محصولات طبی را به هدف نظارت از مارکیت های دوا، جواز دهی فعالیت های تاسیسات و فارمسست، ثبت ادویه و محصولات صحتی، نظارت از کیفیت و قیمت دوا در بازار ایجاد نموده است. اداره ملی تنظیم امور دوائی و محصولات طبی، از مجموع 467 کمپنی تولیدی خارجی که در این داره ثبت گردیده بودند، 95 کمپنی را حذف نموده است و نیز «طرح ثبت مجدد شرکت ها» را روی دست دارد. وزارت صحت عامه افغانستان، یک مرکز رسیدگی به شکایات را نیز تاسیس نموده است. مرکز رسیدگی به شکایات وزارت صحت عامه، با آنکه یک اداره نو تاسیس می باشد، در حدود 120 قضیه شکایت را رسیدگی نموده است. وزارت صحت عامه افغانستان، در جریان این دوره گزارش دهی، استراتژی مبارزه علیه فساد اداری را که همه سفارشات کمیته نظارت و ارزیابی را در بر می گیرد، نیز تدوین نموده که از تطبیق آن در ربع بعدی گزارش ارایه خواهد شد.

بطوری کلی، از مجموع 115 سفارش کمیته نظارت و ارزیابی به وزارت صحت عامه، 14 سفارش بطور کامل، 63 سفارش به طور قسمی تطبیق گردیده است و در مورد 40 سفارش از سوی وزارت صحت عامه هیچ اقدامی صورت نگرفته است. علاوه بر آن، در وزارت صحت عامه افغانستان برای تطبیق سفارشات کمیته نظارت و ارزیابی، چالشهایی وجود دارند. میان بعضی از ریاست های وزارت صحت عامه هنوز هماهنگی های لازم برای تطبیق سفارشات، وجود ندارند، چنانچه در بعضی موارد معلومات متناقض و متضاد همراي کمیته نظارت و ارزیابی شریک شده است. همچنان، از سوی بعضی ریاست ها، مقاومت هایی در برابر تطبیق سفارشات نیز احساس می شوند که این امر پروسه نظارت از سوی کمیته نظارت و ارزیابی را گاه با چالش مواجه می سازد.

در کل، اقدامات وزارت صحت عامه افغانستان در جریان سه ماه اخیر مثبت بوده، اما هنوز تاثیرات و نتایج آن در سکتور صحت محسوس نبوده است. کمیته نظارت و ارزیابی، اقدامات وزارت صحت عامه را در جریان سه ماه اخیر، مثبت ارزیابی نموده و آنرا ستایش می کند.

برای کسب معلومات بیشتر، لطفاً به شماره و آدرس های ذیل به تماس شوید:

تلفون: +93 (0) 797 515 871

ایمیل آدرس: contact@mec.af

صفحه انترنتی: www.mec.af